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CIRCULAR N° 3 

Ref.: L.A. N° 1500175000 – Compra de válvulas de control y partes de repuestos para el 

reactor R2R de Cracking. 

 
Estimados señores 

 
Solicitamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones al 

Pliego de Condiciones Particulares: 
 

 
Consulta 1): En el ítem 5 y 6 se nombra como repuesto la Jaula, no siendo este un 
requerimiento de la válvula para operar en el punto operativo. Nos gustaría saber si este es 
simplemente un error en el pliego.  
 
Respuesta: Los kits de los ítems 5 y 6, deben incluir los mismos internos utilizados en las 
válvulas armadas. Si se oferta una válvula con una jaula como parte del conjunto de internos, 
esta debe venir como repuesto. En ese caso la jaula corresponderá al trim típico de la marca. 
 
Consulta 2): Se menciona en las notas de las válvulas una Reductora de aire, no estando 
especificadas las condiciones ni las características necesarias de la misma. Les consultamos si 
es esto un error en el pliego. 
 
Respuesta: Para suministro de presión de aire reducido y controlado a Instrumentos tales 
como transductores I/P y posicionadores de Válvulas de control neumáticas. 

 Operación directa 

 Vías: Entrada, Salida, Manómetro. 

 Filtro:  5 micrones 

 Conexiones de entrada y salida:  ¼” NPT 

 Presión de entrada: 250 psig áprox. 

 Presión de salida: 0-60 psig áprox 

 Cuerpo y bonete: Aleación de Aluminio con acabado epoxi o similar (no se aceptaran partes 
de vidrio o plástico) 

 Diafragma y O-ring: Nitrilo 

 Hueco de goteo grande con drenaje manual 

 Robusta para trabajo en intemperie, construcción según NACE Standards 
 

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy 
atentamente,  

 

http://www.ancap.com.uy/

